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(*) Reglamento (CE) nº 2073/2005 de la Comisión, de 15 de noviembre de 2005, relativo a los criterios microbiológicos aplicables a los productos alimenticios (DOCE nº 0338 de 22/12/2005) y modificaciones posteriores
	CA DEL PRODUCTO
	21/11/2023

	Denominación de producto:

Presentación:

Lote:

Fecha de caducidad:

Cantidad:

Muestreo empleado:

Revisión certificados materias primas:

Revisión certificados acondicionamientos primarios:

Revisión certificados acondicionamiento secundario:
Revisión controles de proceso:
	KELHATHOR (HATHOR NUTRITION)

Envase con 60 cápsulas
57282/23
10/2026
318 unidades 
Según tablas APPCC / ISO 9001
Según procedimiento interno

Cápsula de gelatina dura incolora 00 vegetal + Bote PET 150cc blanco + Tapa 38mm blanca 

Precinto transparente + Etiqueta (suministrada por cliente) + caja de embalaje
Según procedimiento interno

	
	Ensayos
	Método
	Especificaciones
	Resultado

	Análisis Organoléptico
	Aspecto

Olor

Sabor
	Visual

Olfativo

Gustativo
	Polvo blanco
Característico 

Característico
	Conforme

Conforme

Conforme

	Ensayos 
Físico-Químicos
	Peso  medio 
Ref. (polvo + cápsula):  610mg + 118mg = 728,06  mg
	F. Europea

Balanza precisión
	± 7,5%
782,67 mg – 673,46 mg
	Correcto



	Análisis microbiológico Standard
	Mohos y levaduras

Aerobios mesófilos a 30º

Enterobacterias

Escherichia coli

Staphylococus aureus
Salmonella spp.

Listeria monocytogenes
	Basados en los certificados de análisis de proveedores / APPCC
	< 100 ufc/g

< 10.000 ufc/g

Ausencia/0,1 g

Ausencia/1 g

Ausencia/0,1 g

Ausencia/25 g

Ausencia/25 g
	Conforme

Conforme

Conforme

Conforme

Conforme

Conforme

Conforme

	Acondicionamiento primario
	Cápsula de gelatina dura 00 incolora  vegetal 
Bote PET 150cc blanco + Tapa 38mm blanca
	Calibre 00

Visual
	Hermético

Hermético

Sin defectos/abolladuras
	Correcto

Correcto

	Acondicionamiento secundario 
	Precinto transparente + Etiqueta del cliente + caja de embalaje
	Visual
	Según contratipo

Sin defectos/roturas
	Correcto

	Control de lote
	Impresión lote
	Visual
	Legible
	Correcto


	Aspecto producto terminado

	Bote PET 150cc blanco con 60 cápsulas, tapa blanca, etiqueta del cliente y precinto transparente en cajas de embalaje con etiqueta exterior identificativa (producto, lote y caducidad)


Alérgenos: No contiene alérgenos indicados en el anexo II del Reglamento (UE) 1169/2011.

Puede contener trazas de gluten, leche, huevo, soja, dióxido de azufre y sulfitos, pescado, moluscos y crustáceos (fabricado en planta que utiliza materias primas que presentan estos alérgenos pero que minimiza los riesgos de contaminaciones cruzadas).

Metales pesados: Acorde al Reglamento (CE) Nº 629/2008 de la Comisión de 2 de Julio de 2008 que modifica al Reglamento (CE) Nº 1881/2006 por el que se fija el contenido máximo de algunos contaminantes en los productos alimenticios. Quimi Farma 2007 S.L. no realiza controles de metales pesados por lote fabricado. Estos controles son exigidos a nuestros proveedores.

Pesticidas: Acorde al Reglamento (CE) Nº 839/2008 de la Comisión del 31 de Julio de 2008 por el que se modifica el Reglamento (CE) no 396/2005 del Parlamento Europeo y del Consejo en lo que se refiere a los anexos II, III y IV relativos a límites máximos de residuos de plaguicidas en el interior o en la superficie de determinados productos. Quimi Farma 2007 S.L. no realiza controles de pesticidas por lote fabricado. Estos controles son exigidos a nuestros proveedores

No GMO: El producto no se fabrica con organismos genéticamente modificados o ingredientes producidos de organismos genéticamente modificados, tal como se define en el Reglamento (CE) 1829/2003 y el Reglamento (CE) 1830/2003. Por lo tanto, el producto no está sujeto a los requisitos de etiquetado de conformidad con el Reglamento (CE) 1829/2003.

No ionizado: No se usa radiación ionizante en ningún punto durante el proceso de fabricación del producto conforme con Directivas 1999/2/EC y 1999/3/EC.

BSE / TSE: El producto está libre de cualquier riesgo de BSE / TSE según Reglamento (CE) 999/2001.

Advertencias: 

Mantener en lugar fresco y seco, lejos de la luz. 

Los complementos alimenticios no deben utilizarse como sustitutos de una dieta variada y equilibrada ni un modo de vida sano. 

No superar la dosis diaria expresamente recomendada. 

Mantener fuera del alcance de los niños más pequeños.

El cliente asume la responsabilidad de etiquetado y de las alegaciones del producto acorde con la fórmula. El etiquetado de los productos es responsabilidad del operador económico (aquel que figura en el etiquetado), que deberá asegurarse que se cumple lo dispuesto en el Reglamento (UE) Nº 1169/2011  sobre la información alimentaria facilitada al consumidor y el Real Decreto 1487/2009 relativo a los complementos alimenticios.
Editado:                            

       Aprobado por:                  

 Dpto. calidad                       

       Direccion técnica: Gemma Clemente
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